
COMUNE DI CASTEL VOLTURNO – Piazza Annunziata n°1 – 81030 – Provincia di Caserta
C.F.:80007390612 P.IVA: 01798300610

CITTÀ DI CASTEL VOLTURNO
PROVINCIA DI CASERTA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 43 ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 26/05/2016 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: DETERMINAZIONE ED ISTITUZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE AI 
DIRITTI DI NUOVE PRATICHE SUAP, LE QUALI INTEGRANO IL 
VIGENTE TARIFFARIO APPROVATO CON LA DELIBERAZIONE 
DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 127 DEL 10.12.2013.-

L'anno duemilasedici il giorno  ventisei del mese di Maggio  alle ore 12,30, presso la casa 
comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata nelle forme di legge.
Presiede la seduta Ing. Traettino Francesco nella sua qualità di Vice Sindaco e sono rispettivamente 
presenti ed assenti i Sigg. seguenti:

N. Cognome Nome P A
1 RUSSO DIMITRI X
2 TRAETTINO FRANCESCO X
3 SCAFURO ROSA X
4 SCIALLA GIUSEPPE EUPLIO X
5 PETRELLA CONCETTA ANASTASIA X
6 NUGNES CARLO X

TOTALE  PRESENTI: 4                    ASSENTI: 2

Fra gli assenti sono giustificati i Sigg.: ________________________________________________
________________________________________________________________________________

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa  Concetta Bianco  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale



COMUNE DI CASTEL VOLTURNO – Piazza Annunziata n°1 – 81030 – Provincia di Caserta
C.F.:80007390612 P.IVA: 01798300610

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del  Funzionario Responsabile del Settore Polizia Municipale che allegata 
alla presente ne forma parte  integrante e sostanziale;

Acquisiti preliminarmente i prescritti pareri ai sensi dell’art.49 TUEL n.267/2000 che si 
allegano;

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di Legge;

D E L I B E R A

1. Di  Integrare la tabella delle tariffe, approvata con la Deliberazione n. 127 del 10.12.2013, degli 
ulteriori diritti di istruttoria così come determinati per le seguenti nuove pratiche: 1) Form di  
Riconoscimento degli stabilimenti e delle attività  inerenti la Sicurezza Alimentare e la Sanità 
Pubblica Veterinaria - Tariffa €  150;  2) Form per la notifica di stabilimenti Registrabili  in 
materia di Sicurezza Alimentare e Sanità Pubblica Veterinaria - Tariffa € 50; 3) 
Autorizzazione Unica Ambientale - Tariffa €  250; 4) Assimilazione reflui agli scarichi 
domestici “Di cui al Regolamento 24/09/2013 n. 6 Giunta Regionale della Campania”- 
Tariffa - €  150 e 5) Installazione Antenne Radio Base - Tariffa €  500.

2. di stabilire che l’applicazione dei diritti di istruttoria per le prestazioni rese dallo Sportello 
Unico delle Attività Produttive in merito alle pratiche indicate ala precedente punto 1. avrà 
decorrenza immediata.

3. di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata, ai sensi di legge, all’Albo Pretorio 
Telematico nonché sul sito web istituzionale del Comune.

4. di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 comma 4° 
del Decreto Legislativo 267/2000.



COMUNE DI CASTEL VOLTURNO – Piazza Annunziata n°1 – 81030 – Provincia di Caserta
C.F.:80007390612 P.IVA: 01798300610

Testo proposta n.57/2016
Settore Polizia Municipale

OGGETTO: DETERMINAZIONE ED ISTITUZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE AI DIRITTI DI 
NUOVE PRATICHE SUAP, LE QUALI INTEGRANO IL VIGENTE TARIFFARIO APPROVATO CON LA 
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 127 DEL 10.12.2013.-  

Il Responsabile del Servizio delle Attività Economiche e Produttive 

Premesso che in virtù della Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 122 del 5.12.2013 è stato Istituito il 
SUAP Comunale Telematico, il quale è a tutt’oggi collocato nel Settore della Polizia Municipale;

Visto il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 contenente il “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della 
disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, del decreto-legge 25 giugno 
2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

Considerato che i servizi resi dal SUAP sono soggetti al pagamento di spese per i diritti d’istruttoria determinati ai 
sensi delle vigenti disposizioni legislative in relazione ai singoli procedimenti disciplinati dal D.P.R. n. 447/98 come 
sostituito dal D.P.R. n. 160/2010; 

Richiamata inoltre la successiva Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 127 del 10.12.2013 con la quale 
sono state determinate le tariffe relative ai diritti di istruttoria in relazione all’attività propria della struttura SUAP; 

Riscontrato che, in relazione a nuovi procedimenti sottoposti all’Istruttoria del SUAP, occorre integrare la tabella 
delle tariffe approvata con la Deliberazione n. 127 del 10.12.2013 degli ulteriori  diritti di istruttoria così come 
determinati per le seguenti pratiche: 1) Form di  Riconoscimento degli stabilimenti e delle attività  inerenti la 
Sicurezza Alimentare e la Sanità Pubblica Veterinaria - Tariffa €  150; 2) Form per la notifica di stabilimenti 
Registrabili  in materia di Sicurezza Alimentare e Sanità Pubblica Veterinaria - Tariffa € 50; 3) Autorizzazione Unica 
Ambientale - Tariffa €  250; 4) Assimilazione reflui agli scarichi domestici “Di cui al Regolamento 24/09/2013 n. 6 
Giunta Regionale della Campania”- Tariffa - €  150 e 5) Installazione Antenne Radio Base - Tariffa €  500.

Per quanto espresso in premessa narrativa;

P R O P O N E
All’Organo Esecutivo di adottare specifica deliberazione, mirata: 
5. Ad Integrare la tabella delle tariffe, approvata con la Deliberazione n. 127 del 10.12.2013, degli ulteriori diritti di 

istruttoria così come determinati per le seguenti nuove pratiche: 1) Form di  Riconoscimento degli stabilimenti e 
delle attività  inerenti la Sicurezza Alimentare e la Sanità Pubblica Veterinaria - Tariffa €  150;  2) Form per la 
notifica di stabilimenti Registrabili  in materia di Sicurezza Alimentare e Sanità Pubblica Veterinaria - Tariffa € 
50; 3) Autorizzazione Unica Ambientale - Tariffa €  250; 4) Assimilazione reflui agli scarichi domestici “Di cui 
al Regolamento 24/09/2013 n. 6 Giunta Regionale della Campania”- Tariffa - €  150 e 5) Installazione Antenne 
Radio Base - Tariffa €  500.

6. A stabilire che l’applicazione dei diritti di istruttoria per le prestazioni rese dallo Sportello Unico delle Attività 
Produttive in merito alle pratiche indicate ala precedente punto 1. avrà decorrenza immediata.

7. A dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata, ai sensi di legge, all’Albo Pretorio Telematico nonché 
sul sito web istituzionale del Comune.

8. A dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 comma 4° del Decreto 
Legislativo 267/2000.

 
ILCOMANDANTE  LA P.M.

f.to TEN. LUIGI CASSANDRA



COMUNE DI CASTEL VOLTURNO – Piazza Annunziata n°1 – 81030 – Provincia di Caserta
C.F.:80007390612 P.IVA: 01798300610

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO : DETERMINAZIONE ED ISTITUZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE AI DIRITTI DI NUOVE 
PRATICHE SUAP, LE QUALI INTEGRANO IL VIGENTE TARIFFARIO APPROVATO CON 
LA DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 127 DEL 10.12.2013.- 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la 
materia.

Castel Volturno, li 02/05/2016 IL RESPONSABILE DI P.O. 
F.TO   Cassandra Luigi  

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Castel Volturno, li 09/05/2016 IL RESPONSABILE DI P.O. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f.to  Griffo Saverio 



COMUNE DI CASTEL VOLTURNO – Piazza Annunziata n°1 – 81030 – Provincia di Caserta
C.F.:80007390612 P.IVA: 01798300610

Oggetto : DETERMINAZIONE ED ISTITUZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE AI DIRITTI DI NUOVE 
PRATICHE SUAP, LE QUALI INTEGRANO IL VIGENTE TARIFFARIO APPROVATO CON 
LA DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 127 DEL 10.12.2013.- 

Letto e Sottoscritto.

 IL PRESIDENTE 
   Ing. Traettino Francesco 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   Dott.ssa  Concetta Bianco  

SI ATTESTA

Che la presente Deliberazione:
E’ affissa all’Albo Pretorio Informatico per 15 giorni consecutivi a partire dal 26/05/2016. 

Castel Volturno 26/05/2016 
Il Resp. alla Pubblicazione  M. Giovanna Figliano  

      

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione:
X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°, del D.lgs 267/2000)

Castel Volturno 26/05/2016 

Segretario Generale 

   Dott.ssa  Concetta Bianco  

 Perché la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05/06/2016 (art. 134, comma 3°, del D.lgs 267/2000)

Castel Volturno     

Segretario Generale 

   Dott.ssa  Concetta Bianco 

     

       

   
   


